

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**ENERCHINA HOLDINGS LIMITED**

**威華達控股有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：622)

## 公 告

謹此根據上市規則第13.09(1)條刊發本公告。

茲提述本公司於2010年12月24日就出售事項刊發之公告(「該公告」)。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

誠如該公告所述，就出售事項而言，一份載有(其中包括)出售事項之進一步詳情以及股東特別大會通告之通函(「該通函」)將寄發予股東。本公司擬於2011年1月17日向股東寄發該通函。

該通函將載列出售目標若干之前尚未公開之未經審核財務資料。隨本公告附奉該資料摘要。

代表  
威華達控股有限公司  
執行董事  
鄧銳民

香港，2011年1月17日

於本公告日期，本公司董事會的成員包括執行董事歐亞平先生(主席)、陳巍先生(行政總裁)、項亞波先生及鄧銳民先生；以及獨立非執行董事陸運剛先生、項兵博士及辛羅林先生。

\* 僅供識別

## 出售目標之未經審核財務資料概要

下文載列出售目標於2007年、2008年及2009年12月31日、2010年6月30日及2010年10月31日之未經審核財務狀況表，以及出售目標截至2007年、2008年及2009年12月31日止年度各年以及截至2010年10月31日止十個月之未經審核全面收入報表、未經審核權益變動表及未經審核現金流量表。該等報表已由本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行按照香港會計師公會頒佈之《香港審閱準則》第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」審核。

於2010年10月31日，出售目標之流動負債超過其流動資產約971,000,000港元。此等情況顯示存在重大不明朗因素，或會對出售目標持續經營能力構成重大疑問。因此，審閱報告已作修正。

## 未經審核全面收入報表

截至2007年、2008年及2009年12月31日止年度  
以及截至2010年10月31日止十個月

	截至12月31日止年度			截至10月31日止十個月	
	2007年 千港元	2008年 千港元	2009年 千港元	2009年 千港元	2010年 千港元
收益	1,313,844	1,016,532	752,297	654,271	290,108
銷售成本	<u>(1,232,556)</u>	<u>(998,526)</u>	<u>(868,459)</u>	<u>(737,698)</u>	<u>(350,471)</u>
毛利(損)	81,288	18,006	(116,162)	(83,427)	(60,363)
其他收入	75,610	48,863	1,206	909	914
行政費用	(20,568)	(22,002)	(22,987)	(19,625)	(14,643)
其他費用	(1,509)	(409)	(1,791)	(28)	(242)
融資成本	<u>(67,731)</u>	<u>(72,915)</u>	<u>(58,821)</u>	<u>(46,220)</u>	<u>(42,710)</u>
年內／期內溢利(虧損)	67,090	(28,457)	(198,555)	(148,391)	(117,044)
其他全面收入					
換算而產生之匯兌差額	<u>43,126</u>	<u>40,134</u>	<u>762</u>	<u>762</u>	<u>8,455</u>
年內／期內 全面收入(開支)總額	<u><u>110,216</u></u>	<u><u>11,677</u></u>	<u><u>(197,793)</u></u>	<u><u>(147,629)</u></u>	<u><u>(108,589)</u></u>

## 未經審核財務狀況表

於2007年、2008年及2009年12月31日、2010年6月30日及2010年10月31日

	於12月31日			於2010年	於2010年
	2007年	2008年	2009年	6月30日	10月31日
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
非流動資產					
物業、廠房及設備	1,416,101	1,478,826	1,389,469	1,374,438	1,371,318
預付租金	42,309	43,979	42,791	42,607	42,607
	<u>1,458,410</u>	<u>1,522,805</u>	<u>1,432,260</u>	<u>1,417,045</u>	<u>1,413,925</u>
流動資產					
存貨	169,941	103,946	92,901	108,880	112,336
應收賬款及其他 應收款項、按金及 預付款項	216,248	133,561	101,998	148,008	78,013
預付租金	1,464	1,237	1,238	1,251	1,251
應收股東款項	32,051	34,014	34,052	34,404	34,762
有抵押銀行存款	—	23,810	47,673	124,622	60,601
銀行結餘及現金	192,797	69,570	84,200	88,112	19,823
	<u>612,501</u>	<u>366,138</u>	<u>362,062</u>	<u>505,277</u>	<u>306,786</u>
流動負債					
應付賬款、應付票據及 其他應付款項	351,273	301,166	437,015	590,271	284,978
應付股東款項	165,736	269,059	273,654	278,772	281,679
應付稅項	8,684	8,684	8,684	8,684	8,684
借款—一年內到期	586,760	477,835	466,915	536,433	702,120
	<u>1,112,453</u>	<u>1,056,744</u>	<u>1,186,268</u>	<u>1,414,160</u>	<u>1,277,461</u>
流動負債淨值	<u>(499,952)</u>	<u>(690,606)</u>	<u>(824,206)</u>	<u>(908,883)</u>	<u>(970,675)</u>
資產總值減流動負債	<u>958,458</u>	<u>832,199</u>	<u>608,054</u>	<u>508,162</u>	<u>443,250</u>
非流動負債					
借款—一年後到期	307,409	169,473	143,121	102,064	86,906
資產淨值	<u>651,049</u>	<u>662,726</u>	<u>464,933</u>	<u>406,098</u>	<u>356,344</u>
股本及儲備					
實繳股本	210,009	210,009	210,009	210,009	210,009
儲備	441,040	452,717	254,924	196,089	146,335
權益總額	<u>651,049</u>	<u>662,726</u>	<u>464,933</u>	<u>406,098</u>	<u>356,344</u>

## 未經審核權益變動表

截至2007年、2008年及2009年12月31日止年度  
以及截至2010年10月31日止十個月

	股本 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
於2007年1月1日	210,009	28,580	302,244	540,833
年內溢利	–	–	67,090	67,090
年內其他全面收入	–	43,126	–	43,126
年內全面收入總額	–	43,126	67,090	110,216
於2007年12月31日	210,009	71,706	369,334	651,049
年內虧損	–	–	(28,457)	(28,457)
年內其他全面收入	–	40,134	–	40,134
年內全面收入總額	–	40,134	(28,457)	11,677
於2008年12月31日	210,009	111,840	340,877	662,726
年內虧損	–	–	(198,555)	(198,555)
年內其他全面收入	–	762	–	762
年內全面開支總額	–	762	(198,555)	(197,793)
於2009年12月31日	210,009	112,602	142,322	464,933
期內虧損	–	–	(117,044)	(117,044)
期內其他全面收入	–	8,455	–	8,455
期內全面開支總額	–	8,455	(117,044)	(108,589)
於2010年10月31日	<u>210,009</u>	<u>121,057</u>	<u>25,278</u>	<u>356,344</u>
於2009年1月1日	210,009	111,840	340,877	662,726
期內虧損	–	–	(148,391)	(148,391)
期內其他全面收入	–	762	–	762
期內全面開支總額	–	762	(148,391)	(147,629)
於2009年10月31日	<u>210,009</u>	<u>112,602</u>	<u>192,486</u>	<u>515,097</u>

## 未經審核現金流量表

截至2007年、2008年及2009年12月31日止年度  
以及截至2010年10月31日止十個月

	截至12月31日止年度			截至10月31日止十個月	
	2007年 千港元	2008年 千港元	2009年 千港元	2009年 千港元	2010年 千港元
<b>經營業務</b>					
年內／期內溢利(虧損)	67,090	(28,457)	(198,555)	(148,391)	(117,044)
經以下調整：					
物業、廠房及設備折舊	105,496	96,201	85,221	72,364	46,402
預付租金撥回	1,408	1,226	1,238	1,032	1,037
利息支出	67,731	72,915	58,821	46,220	42,710
利息收入	(1,187)	(1,195)	(817)	(681)	(794)
出售物業、廠房及設備 之虧損	<u>121</u>	<u>144</u>	<u>1,782</u>	<u>19</u>	<u>219</u>
<b>營運資金變動前之</b>					
經營現金流量	240,659	140,834	(52,310)	(29,437)	(27,470)
存貨(增加)減少	(23,148)	75,712	11,163	(5,770)	(17,277)
應收賬款及其他					
應收款項、按金及 預付款項(增加)減少	(111,433)	95,064	31,715	46,974	25,784
應付賬款、應付票據及 其他應付款項 增加(減少)	<u>126,603</u>	<u>(70,970)</u>	<u>135,307</u>	<u>135,046</u>	<u>(159,089)</u>
經營產生(所用)之現金 已付銀行及其他 借款利息	<u>232,681</u>	<u>240,640</u>	<u>125,875</u>	<u>146,813</u>	<u>(178,052)</u>
	<u>(67,731)</u>	<u>(72,915)</u>	<u>(58,821)</u>	<u>(46,220)</u>	<u>(42,710)</u>
<b>經營業務所得(所用) 之現金淨額</b>	<u>164,950</u>	<u>167,725</u>	<u>67,054</u>	<u>100,593</u>	<u>(220,762)</u>

	截至12月31日止年度			截至10月31日止十個月	
	2007年 千港元	2008年 千港元	2009年 千港元	2009年 千港元	2010年 千港元
<b>投資活動</b>					
有抵押銀行存款					
減少(增加)	20,697	(23,810)	(23,836)	(23,836)	(11,783)
購置物業、廠房及設備	(52,326)	(73,250)	(5,502)	(5,502)	(656)
預付租金	(2,245)	—	—	—	—
已收利息	1,187	1,195	817	681	794
出售物業、廠房及 設備所得款項	<u>89</u>	<u>7</u>	<u>9,535</u>	<u>—</u>	<u>1,587</u>
<b>投資活動動用之     現金淨額</b>	<u>(32,598)</u>	<u>(95,858)</u>	<u>(18,986)</u>	<u>(28,657)</u>	<u>(10,058)</u>
<b>融資活動</b>					
償還銀行貸款	(517,316)	(731,479)	(826,883)	(707,914)	(579,555)
新借銀行貸款	363,248	432,584	788,876	720,772	741,599
股東墊款	<u>74,610</u>	<u>92,338</u>	<u>4,289</u>	<u>2,384</u>	<u>2,288</u>
<b>融資活動(動用)所得之     現金淨額</b>	<u>(79,458)</u>	<u>(206,557)</u>	<u>(33,718)</u>	<u>15,242</u>	<u>164,332</u>
<b>現金及現金等值項目     增加(減少)淨額</b>	52,894	(134,690)	14,350	87,178	(66,488)
<b>於年初／期初之現金及     現金等值項目</b>	133,494	192,797	69,570	69,570	84,200
匯率變動之影響	<u>6,409</u>	<u>11,463</u>	<u>280</u>	<u>122</u>	<u>2,111</u>
<b>於年終／期終之現金及     現金等值項目</b>	<u><u>192,797</u></u>	<u><u>69,570</u></u>	<u><u>84,200</u></u>	<u><u>156,870</u></u>	<u><u>19,823</u></u>

## 財務資料附註

截至2007年、2008年及2009年12月31日止年度、截至2010年6月30日止六個月  
以及截至2010年10月31日止十個月

### 1. 一般事項

於2010年12月19日，百仕達電力有限公司與合好控股有限公司(均為威華達控股有限公司(「本公司」)之全資附屬公司)訂立股權轉讓協議，以向中海石油氣電集團有限責任公司出售深圳福華德電力有限公司(「出售目標」)之全部股本權益，代價為人民幣1,037,641,800元(約1,206,560,000港元)(可予調整)(「出售事項」)。於出售事項完成後，出售目標將不再為本公司之附屬公司。

### 2. 未經審核財務資料之呈列基準

出售目標之未經審核財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14.68(2)(a)(i)條編製，僅供載入本公司就出售事項而將刊發之通函。

截至2007、2008年及2009年12月31日止年度各年及截至2010年10月31日止十個月之未經審核財務資料載列之數據乃根據本公司及其附屬公司於編製其綜合財務報表時採納之相關會計政策確認及計量，該等會計政策與香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則一致。

未經審核財務資料並不包含構成香港會計準則第1號「財務報表之呈報」所界定之完整財務報表之足夠資料。此外，就編製未經審核財務資料而言，並無呈列截至2006年12月31日止年度之比較財務資料。

### 3. 未經審核財務資料之編製基準

於編製未經審核財務資料時，鑒於出售目標於2010年10月31日之流動負債淨額約為971,000,000港元，本公司之董事已對出售目標之日後流動性進行審慎周詳考慮。出售目標於2010年10月31日之負債包括可於未來12個月到期償還及重續之銀行貸款約702,000,000港元。出售目標之董事堅信，於出售事項完成後，出售目標將繼續從其銀行取得持續支持，因此，本公司董事認為，按持續經營基準編製財務資料屬適當。

然而，倘出售事項尚未完成，出售目標之董事相信出售目標將繼續從其銀行取得持續支持，及本公司同意提供適當資金，以使出售目標於可預見未來可悉數償還其到期應付財務負債。